
ご家族様へ 

荒川病院 面会の完全予約制につきまして 
平素より当院の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

全国で新型コロナの感染が拡大しており、患者さんの安全を鑑みまして面会を週１回の完全

予約制と変更させていただきます。ご理解ご寛容の程宜しくお願いいたします。今後東京都

の感染者数の減少動向に応じて面会体制の緩和が見込まれますので、その際は再度周知さ

せていただきます。面会方法については下記をご確認ください。 

 

直接面会（月曜から金曜） ※要予約 

開始日：7 月 22 日（月） 

面会日時：14：00～15：30 

予約：1 病棟 4 枠で 14：00・14：30・15：00・15：30 のいずれかで予約をお願いします。 

   予約は 1 週間に 1 回と制限させていただきますのでご了承ください。 

予約開始日：7 月 18 日（木） 

面会人数：患者様 お 1人につき 1日2 名まで（15 歳以上） 

面会時間：15 分 （時間厳守） 

面会場所：各病棟の食堂 

 

直接面会（土曜） ※要予約 （現行通り） 

開始日：7 月 27 日（土） 

面会日時：10：30～11：30 

予約：1 病棟 3 枠で 10：30・11：00・11：15 のいずれかで予約をお願いします。 

   予約は 1 週間に 1 回と制限させていただきますのでご了承ください。 

予約開始日：7 月 18 日（木） 

面会人数：患者様 お 1人につき 1日2 名まで（15 歳以上） 

面会時間：15 分 （時間厳守） 

面会場所：各病棟の食堂 

 

※予約は既にご予約いただいている面会が終了してから可能となります。 

※面会は 1 週間に 1 回と制限させていただきます。土曜日にご予約された場合、その週の 

平日は予約出来ません。 

※発熱（37 度以上）、風邪症状がある方は来院をお控えください。 

※不織布マスクの着用を必ずお願い致します。面会中も不織布マスクを外さないでください。 

※病室内への飲食物の持ち込みは固くお断り申し上げます。 

医療法人社団美誠会荒川病院 院⾧ 姜 龍溢 


